Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	24.04.2013
	№
	110-37-519-13

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об окончании отопительного периода 2012-2013г.г.
	(

В связи с наступлением устойчивых среднесуточных положительных температур наружного воздуха и началом подготовки к отопительному сезону 2013-2014 г.г., руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010  №190-ФЗ «О теплоснабжении»,  статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Считать окончанием отопительного периода 2012-2013 г.г. в городе Саянске  15 мая  2013 года.

2. Муниципальному унитарному предприятию «Саянское теплоэнергетическое предприятие» (далее – МУП «СТЭП»):

2.1.Прекратить подачу теплофикационной воды в системы отопления многоквартирных домов, предприятий, организаций и учреждений муниципального образования «город Саянск» с 15 мая 2013 года;
2.2. В период с 15.05.2013 г. по 17.05.2013 г. провести гидравлические испытания тепловых сетей на прочность и плотность, согласно программе, утвержденной директором МУП «СТЭП» от 07.05.2013г. и согласованной с главным инженером  Ново-Зиминской ТЭЦ ОАО «Иркутскэнерго».
2.3. Для предотвращения остывания воды в раздающих  трубопроводах систем горячего водоснабжения при отсутствии водоразбора, обеспечить циркуляционный режим теплосети в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.4.2496-09 до проведения ремонтных работ на тепловых сетях, но не ранее 15 июля 2013 года.
3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений города подготовить тепловые узлы зданий к проведению испытаний в соответствии с пунктом 2.2. настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города  - председателя Комитета по архитектуре,  жилищно -  коммунальному хозяйству, транспорту и связи .
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                       М.Н.Щеглов
Исп.Т.М. Добрынина

Тел.52677